
Strana č. 1 z 4 

 

 OBEC BORŠOV NAD VLTAVOU 
Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice 
e-mail: obec@borsovnvlt.cz, www.borsovnvlt.cz 

 

 ZÁPIS č. 48/2018 
ze zasedání obecního zastupitelstva Obce Boršov nad Vltavou 

Datum a čas 14.5.2018, 18:00 – 19:35 hod. 

Místo Obecní knihovna, Boršov nad Vltavou, Obecní 52 

Přítomni Mgr. Jan Zeman, Ing. Miroslav Nejedlý, Miluše Hromádková, Zdeněk Kamlach, David 

Müller, Ing. Michal Vondra, Radek Zeman, Mgr. Sylva Bigasová, Mgr. Romana Rýcová 

Ověřovatelé Miluše Hromádková, Zdeněk Kamlach 

Hosté  

 
 

PROGRAM  

Starosta obce, Mgr. Jan Zeman, přivítal všechny přítomné a zahájil zasedání obecního zastupitelstva. 

Bod č. Obsah bodu, usnesení 

01-48/2018 Starosta seznámil přítomné s programem jednání OZ.  

Výsledek hlasování: 9/0/0 

02-48/2018 Byli zvoleni ověřovatelé zápisu – Miluše Hromádková, Zdeněk Kamlach. 
Výsledek hlasování: 7/0/2 

03-48/2018 Kontrola usnesení zápisu č. 47/2018 z 9. 4. 2018 

Bod č. 15-31/2016 – možnost zvýšení místního koeficientu u daně z nemovitostí, což by bylo 

kompenzováno snížením místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.  

Od zvýšeného místního koeficientu by byly osvobozeny: orná půda, louky a zahrady (podléhaly 

by pouze běžné dani z nemovitosti).  

Usnesení: bod trvá. 

Bod č. 16-43/2017 – Členové OZ projednali nutnost vypsat výběrové řízení na dodavatele 

elektrického varného kotle do Mateřské školy Boršov nad Vltavou. 

Usnesení: OZ pověřilo starostu a místostarostu obce, aby do příštího jednání OZ předložili 

předběžnou kalkulaci na pořízení elektrického varného kotle do MŠ Boršov nad Vltavou. 

Bod trvá. 

Bod č. 3-45/2018 – plánovaná výstavba bytových domů „Boršovské kaskády“ – žádost o 

vyjádření k dokumentaci pro územní řízení. Komise místního hospodářství doporučuje 

zastupitelstvu obce zapracovat do žádosti o vyjádření k projektové dokumentaci pro územní řízení 

ve věci bytových domů „Boršovské kaskády“ podmínku o zachování možnosti otáčení autobusu 

MHD na návsi Boršov nad Vltavou. 

Usnesení: OZ vzalo doporučení Komise místního hospodářství na vědomí. 

Bod č. 7-45/2018 – V souvislosti s výběrovým řízením „Přístavba školy ZŠ Boršov nad Vlt. – 

vybudování odborných učeben“ byla navržena komise pro otevírání obálek, která bude zasedat po 

obdržení souhlasného vyjádření požárníků. Členové – Mgr. Jan Zeman, Ing. Miroslav Nejedlý, 

Ing. Michal Vondra, Mgr. Sylva Bigasová, Ing. Pavel Otruba. 

Dále byla v souvislosti s výběrovým řízením „Přístavba školy ZŠ Boršov nad Vlt. – vybudování 

odborných učeben“ navržena hodnotící komise, která bude zasedat po obdržení souhlasného 

vyjádření požárníků. Členové: Mgr. Jan Zeman, Ing. Miroslav Nejedlý, Ing. Michal Vondra, Mgr. 

Sylva Bigasová, Ing. Pavel Otruba. 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s navrženými členy komise pro otevírání obálek a hodnotící komise 

na akci „Přístavba školy ZŠ Boršov nad Vlt. – vybudování odborných učeben“.  

Bod č. 13-45/2018 – akce „100 lip“ u příležitosti 100. výročí vzniku Československa. 

Starosta obce informoval o přejmenování akce na „100 stromů pro republiku“ v rámci splnění 

podmínek pro možné čerpání dotace. 



Strana č. 2 z 4 

Usnesení: Bod trvá. 

Bod č. 16-45/2018 – Členům OZ byly předloženy cenové nabídky na akci: „Oprava povrchu 

stávající místní komunikace Boršov - Homole“. 

Dopravní stavby HP Bohemia s.r.o., Poříčská 282, 373 82 Boršov nad Vltavou 

1.965.745,80 Kč (bez DPH). 

SWIETELSKY stavební, s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby JIH, Kájov 168, 382 21 Kájov   

2.022.335,42Kč (bez DPH). 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ odsouhlasilo na zhotovení akce „Oprava povrchu stávající místní komunikace 

Boršov - Homole“  firmu  Dopravní stavby HP BOHEMIA s.r.o., Poříčská 282, 373 82  

Boršov nad Vltavou za cenu 1.965.745,80 Kč (bez DPH). 

Bod č. 6-47/2018  Členové OZ projednali žádost firmy Pavelec s.r.o. o pronájem části pozemku 

parc. č. 410/1 o výměře 1000 m², k. ú. Boršov nad Vltavou na dobu určitou, a to od 1. 6. 2018 do 

31. 8. 2018. Pronajatý pozemek bude sloužit jako odstavné parkoviště klientů firmy Pavelec s.r.o. 

– Ingetour, půjčovna kánoí a raftů. Cena za pronájem byla stanovena na 25.000,- Kč.  

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s pronájmem části  pozemku parc. č. 410/1 o výměře 1000 m², k. ú. 

Boršov nad Vltavou firmě Pavelec s.r.o. na období od 1. 6. 2018 do 31. 8. 2018, za cenu 

25.000,- Kč.  
Bod č. 11-47/2018 Členové OZ projednali návrh na zpracování znaleckého posudku soudního 

znalce na problematické komunikace v obci. 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s vypracováním znaleckého posudku soudního znalce na 

problematické komunikace v obci. 
Bod č. 16-47/2018 OZ projednalo žádost p. Davida Müllera o prodej pozemků ve vlastnictví Obce 

Boršov nad Vltavou, a to parc. č. 247/3 o výměře 190 m2, parc. č. 247/18 o výměře 67 m2 a část 

pozemku parc. č. 252/1 o výměře cca 550 m2, vše k.ú. Boršov nad Vltavou. 

Výsledek hlasování: 8/0/1 

Usnesení: OZ souhlasí se záměrem prodeje pozemků  parc. č. 247/3 o výměře 190 m2, parc. 

č. 247/18 o výměře 67 m2 a části pozemku parc. č. 252/1 o výměře cca 550 m2, k. ú. Boršov 

nad Vltavou. Přesná výměra části prodávaného pozemku parc. č. 252/1 bude upřesněna 

geometrickým plánem. 

Bod č. 17-47/2018 OZ projednalo žádost Mysliveckého spolku Boršov nad Vltavou o pronájem 

části pozemku parc. č. 252/1 o výměře 4.520 m2, k. ú. Boršov nad Vltavou ve vlastnictví Obce 

Boršov nad Vltavou. Pozemek žádají využívat pro myslivost.  

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí se záměrem pronájmu části pozemku  parc. č. 252/1 o výměře 4.520 

m2, k. ú. Boršov nad Vltavou. 

04-48/2018 OZ projednalo žádost o poskytnutí finanční dotace TJ Sokol Boršov nad Vltavou na projektové 

práce ve fázi projektu č. 3/2018 – rekonstrukce plynového topení v Sokolovně, Poříčská 189, 373 

82  Boršov nad Vltavou  ve výši 9.800,- Kč.  

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ odsouhlasilo finanční dotaci TJ Sokol Boršov nad Vltavou ve výši 9.800,- Kč 

na projektové práce ve fázi projektu č. 3/2018 – rekonstrukce plynového topení v Sokolovně, 

Poříčská 189, 373 82 Boršov nad Vltavou a souhlasí s uzavřením smlouvy na poskytnutí 

dotace.  

05-48/2018 OZ projednalo žádost firmy Dopravní stavby HP Bohemia s.r.o, Poříčská 282, 373 82  Boršov nad 

Vltavou o pronájem pozemku parc. č. 685/1v k.ú. Boršov nad Vltavou. Důvodem žádosti o 

pronájem je využití pro parkování zaměstnanců společnosti Dopravní stavby HP Bohemia s.r.o. 

Usnesení: OZ vzalo žádost o pronájem pozemku parc. č. 685/1 firmě Dopravní stavby HP 

Bohemia s.r.o. na vědomí a pověřuje komisi místního hospodářství k prošetření stavu věci. 

Bod trvá.  

06-48/2018 OZ projednalo žádost FK Boršov o poskytnutí finanční dotace na akci „Den rodiny“, která je 

organizována pro Mateřskou školu Boršov nad Vltavou ve výši 3.000,- Kč. Akce se koná 

22.5.2018 a finanční dotace bude využita na občerstvení.   

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ odsouhlasilo finanční dotaci FK Boršov ve výši 3.000,- Kč na úhradu nákladů 

spojených s  akcí „Den rodiny“ a souhlasí s uzavřením smlouvy na poskytnutí dotace.  

07-48/2018 Starosta obce předložil zastupitelům návrh ceny za sochu sv. Petra a Pavla do Kaple sv. Petra. 

Nabídková cena činila 80.000,- Kč.  OZ projednalo snížení ceny o 25%. 

Výsledek hlasování: 6/0/3 

Usnesení: OZ odsouhlasilo snížení nabídkové ceny za sochu sv. Petra a Pavla do Kaple sv. 



Strana č. 3 z 4 

Petra o 25%. Cena sochy sv. Petra a Pavla po snížení činí 60.000,- Kč.  

08-48/2018 OZ projednalo žádost Ing. Novotného o prodej pozemků ve vlastnictví Obce Boršov nad Vltavou, 

parc. č. 252/5 o výměře  724 m²  a parc. č. 252/7 o výměře 150 m², vše v k. ú. Boršov nad 

Vltavou.   

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí se záměrem prodeje pozemků parc. č. 252/5 o výměře 724m²  a parc. 

č. 252/7 o výměře 150m², vše v k. ú. Boršov nad Vltavou  ve vlastnictví Obce Boršov nad 

Vltavou.   

09-48/2018 OZ projednalo žádost paní Čutkové a ing. Šilhanové o poskytnutí finanční dotace na úhradu akce 

„Dětský den“ v Zahorčicích  ve výši 5.000,- Kč a o odsouhlasení konání této akce v prostorách 

Hasičárny v Zahorčicích.  

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ odsouhlasilo finanční dotaci ve výši 5.000,- Kč na pořádání „Dětského dne“ 

v Zahorčicích paní Čutkové a Ing. Šilhanové a souhlasí s uzavřením smlouvy na poskytnutí 

dotace a s pořádáním této akce v prostorách Hasičárny v Zahorčicích.  

10-48/2018 OZ projednalo žádost paní Klímové o prodej části pozemků ve vlastnictví Obce Boršov nad 

Vltavou, a to parc. č. 159 o výměře  cca  130 m²  a parc. č. 168/1 o výměře  cca  160 m² ,vše v k. 

ú. Boršov nad Vltavou.   

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí se záměrem prodeje části pozemků parc. č. 159 o výměře  cca  130      

m²  a parc. č. 168/1 o výměře  cca  160  m² vše v k. ú. Boršov nad Vltavou  ve vlastnictví Obce 

Boršov nad Vltavou. Přesná výměra obou prodávaných pozemků bude upřesněna 

geometrickým plánem. 

11-48/2018 Členům OZ bylo předloženo rozpočtové opatření č. 7 na rok 2018 schválené starostou obce 

(příloha č. 1). 

Usnesení: OZ vzalo rozpočtové opatření č. 7 na rok 2018 na vědomí. 

12-48/2018 OZ projednalo žádost o poskytnutí finanční dotace na úhradu energií spojených s provozem 

fotbalového klubu FK Boršov nad Vltavou ve výši 8.410,-  Kč. 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ odsouhlasilo finanční dotaci ve výši 8.410,- Kč na úhradu energií spojených 

s provozem fotbalového klubu FK Boršov nad Vltavou a souhlasí s uzavřením smlouvy na 

poskytnutí dotace.   
 

13-48/2018 Členové OZ projednali „Směrnici o ochraně osobních údajů a Vnitřní předpis stanovující 

povinnosti zaměstnavatele o účelu a zpracování osobních údajů a právech subjektu údajů“. 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ odsouhlasilo „Směrnici o ochraně osobních údajů a Vnitřní předpis 

stanovující povinnosti zaměstnavatele o účelu a zpracování osobních údajů a právech 

subjektu údajů“ v rozsahu tak, jak byla předložena.  

14-48/2018 OZ projednalo žádost Spolku Třešňová o prodej pozemků ve vlastnictví Obce Boršov nad Vltavou  

parc. č. 226/66 o výměře   215 m²  a parc. č. 226/67 o výměře  14 m², vše v k. ú. Boršov nad 

Vltavou.   

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí se záměrem prodeje  pozemků ve vlastnictví Obce Boršov nad 

Vltavou, a to parc. č. 226/66 o výměře  215 m²  a parc. č. 226/67 o výměře 14 m²,vše v k. ú. 

Boršov nad Vltavou.  

15-48/2018 Starosta obce seznámil přítomné s částkou, kterou utržili společně SDH Boršov nad Vltavou, SDH 

Zahorčice a SDH Jamné za svoz kovového šrotu. Tato částka činí 3.146,- Kč. Dále starosta navrhl 

rozdělení částky mezi jednotlivé SDH takto: SDH Boršov nad Vltavou částka 2.000,- Kč,  SDH 

Zahorčice částka 573,- Kč a SDH Jamné částka 573,- Kč.  

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ odsouhlasilo rozdělení finančních prostředků za svoz kovového šrotu: SDH 

Boršov nad Vltavou částka 2.000,- Kč,  SDH Zahorčice částka 573,- Kč a SDH Jamné částka 

573,- Kč a souhlasí s uzavřením darovací smlouvy. 

16-48/2018 OZ projednalo nabídku firmy Elektro Voráček, spol. s r.o. na pořízení  sušičky MIELE TWE 520 

WP Active Plus pro Mateřskou školu Boršov nad Vltavou ve výši 26.990,- Kč (včetně DPH) a  

dále na pořízení mezikusu MIELE WTV 501za cenu 1550,- Kč (včetně DPH).  

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ odsouhlasilo pořízení sušičky MIELE TWE 520 WP Active Plus pro 



Strana č. 4 z 4 

Mateřskou školu Boršov nad Vltavou ve výši 26.990,- Kč (včetně DPH) a dále odsouhlasilo 

koupi mezikusu MIELE WTV 501za cenu 1550,- Kč (včetně DPH).  

17-48/2018 Členům OZ byly předloženy cenové nabídky na výběr dodavatele na akci: „Oprava povrchu 

místní komunikace Boršov nad Vltavou – Zahorčice, ul. Ropná“ . 

OK Signistav s.r.o., Poříčí 227, 373 82 Boršov nad Vltavou  308.144,65Kč (vč. DPH) 

STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00  Praha 5     350.031,22 Kč (vč. DPH) 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ odsouhlasilo dodavatele na akci: „Oprava povrchu místní komunikace Boršov 

nad Vltavou – Zahorčice, ul. Ropná“ firmu OK Signistav s.r.o., Poříčí 227, 373 82 Boršov 

nad Vltavou za cenu 308.144,65Kč (vč. DPH). 

18-48/2018 OZ projednalo přijetí daru – části  vodovodu PE 160 o délce 2,86 m a PE 90 o délce 0,37 m na 

pozemku parc. č. 710/5 v k. ú. Boršov nad Vltavou od firmy Šandera CB, s.r.o., se sídlem Včelná, 

tř. 5. května 490.   

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s přijetím daru - části  vodovodu PE 160 o délce 2,86 m a PE 90 o 

délce 0,37 m na pozemku parc. č. 710/5 v k. ú. Boršov nad Vltavou od firmy Šandera CB 

a s uzavřením darovací smlouvy na předmětný vodovod. Dále OZ pověřuje starostu obce 

Mgr. Jana Zemana k podpisu darovací smlouvy. 

19-48/2018 OZ projednalo žádost manželů Šafářových  o prodej části pozemku ve vlastnictví Obce Boršov 

nad Vltavou parc. č. 710/69 o výměře  cca  12 m²  v k. ú. Boršov nad Vltavou.   

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí se záměrem prodeje části pozemku ve vlastnictví Obce Boršov nad 

Vltavou p. č. 710/69 o výměře cca 12 m². Přesná výměra prodávaného pozemku bude 

upřesněna geometrickým plánem. 

20-48/2018 OZ projednalo žádost pana Řeháčka o zařazení pozemků p. č.760/34 a p. č.730/23 v k. ú. Boršov 

nad Vltavou do územního plánu Obce Boršov nad Vltavou.  

Výsledek hlasování: 0/9/0 

Usnesení: OZ nesouhlasí s žádostí pana Řeháčka o zařazení pozemků p. č. 760/34 a p. č.  

730/23 v k. ú. Boršov nad Vltavou do územního plánu Obce Boršov nad Vltavou.  

21-48/2018 OZ projednalo žádost o poskytnutí finanční dotace na opravy, úpravy přístupových cest k chatám 

a jiné běžné úpravy v terénu okolí chat chatařům osady U Rybů ve výši 10.000,- Kč.  

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ odsouhlasilo finanční dotaci ve výši 10.000,- Kč na opravy, úpravy 

přístupových cest k chatám a jiné běžné úpravy v terénu okolí chat chatařům osady U Rybů 

a souhlasí s uzavřením smlouvy na poskytnutí dotace. 

22-48/2018 OZ projednalo žádost o poskytnutí finanční dotace na úhradu akce „Den dětí se Sokolem“ TJ 

Sokol Boršov nad Vltavou ve výši 5.000,- Kč. Akce se bude konat dne 3.6.2018 od 14:00 hodin 

v areálu fotbalového hřiště a na Farské zahradě, další dvě stanoviště budou i v Obecní knihovně  

v Boršově nad Vltavou.  

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ odsouhlasilo finanční dotaci ve výši 5.000,- Kč na úhradu akce „Den dětí se 

Sokolem“ TJ Sokol Boršov nad Vltavou a souhlasí s uzavřením smlouvy na poskytnutí 

dotace. 

23-48/2018 OZ projednalo přijetí dotace z Ministerstva kultury ČR na opravu fasády Kaple sv. Petra. 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ odsouhlasilo přijetí dotace z Ministerstva kultury ČR na opravu fasády Kaple 

sv. Petra. 

Pozn.1 - usnesení je číslováno ve formátu Č.BODU-Č.ZÁPISU/ROK. 

Pozn.2 - hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. 

 

 

 

 

Zapsala:                                                 Mgr. Jan Zeman Ověřil: 

Pavlína Rouhová                                   starosta obce                              Miluše Hromádková 

  Zdeněk Kamlach 

    

   


